
 

 

 

 

Ansökan om ändring av nätkoncession för linje enligt 2 kapitlet 27 § ellagen för flytt av del av 
befintlig  150 kV kraftledning i luftledningsutförande mellan Odjursberget och Risbergsmyran i 
Bodens kommun i Norrbottens län. 

ANSÖKAN 
Vattenfall Eldistribution AB ansöker om ändring av nätkoncession för linje enligt 2 kapitlet 27 § ellagen 
(1997:857) för en del av den befintliga 150 kV ledningen PL11 S1 mellan Odjursberget och 
Risbergsmyran. Ändringen berör Bodens kommun i Norrbottens län. Ledningen PL11 S1 innehar 
gällande koncession (anläggningsnummer: 10923).  
  
Ändrad koncession för ledningen söks att gälla tills vidare.   
 
Koncessionens sträckning efter ändringen visas i Koncessionskarta, Bilaga 1. Bilaga 6 är en shapefil av 
sträckningen.   
 

SÄRSKILDA ÅTGÄRDER/SKYDDSÅTGÄRDER 
Se avsnitt med hänsynsåtgärder för respektive miljöaspekt i kapitel 5 Miljöeffekter i Bilaga 2 
Miljökonsekvensbeskrivning. 
 

BAKGRUND OCH BEHOV 
Sökanden har för avsikt att utföra en flytt av befintlig 150 kV luftledning mellan Odjursberget och 
Risbergsmyran i Boden kommun. Ledning går i dagsläget parallellt med en befintlig luftledning som 
ägs av Svenska kraftnät.  
 
Svenska kraftnät planerar att anlägga ytterligare en 400 kV luftledning parallellt med sin befintliga 
ledning. Svenska kraftnäts nya ledning planeras att anläggas på den plats där Sökandens befintliga 
ledning i dagsläget finns lokaliserad mellan Odjursberget och Risbergsmyran. Syftet med flytten av 
ledningen är att möjliggöra byggnationen av ny 400 kV luftledning och i och med det undvika att 
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Sökandens ledning hamnar mellan två av Svenska kraftnäts ledningar. Ur ett elsäkerhetsperspektiv är 
det att föredra att ha 150 kV ledningen på utsidan av Svenska kraftnäts ledningar. Genom planerad 
verksamhet möjliggörs en utbyggnation av elnätet som bidrar till en tryggad elförsörjning. Beräknad 
längd på den del som ska flyttas är omkring 18 km.  

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE  
Den aktuella ledningen är utformad som en luftledning med en driftspänning på 150 kV och en 
konstruktionsspänning på 170 kV. Den ändrade ledningen avses byggas i samma tekniska utförande 
som befintlig ledning. Befintlig ledning är utförd som träportalstolpar. Vid specifika platser kan det bli 
aktuellt med andra stolptyper om förhållandena kräver det. 
 
Då planerad ledning är en förändring av befintlig ledning har utredningsområdet för den nya sträckan 
fokuserats runt den befintliga för att inte göra onödiga nya, stora ingrepp. Ledningen planeras att 
anläggas öster om ledningens nuvarande placering.  
 
Ny sträckning avviker från befintlig sträckning vid Odjursberget och går därefter parallellt med befintlig 
ledning på dess östra sida. Vid Risbergsmyran ansluter den nya sträckan åter till befintlig ledning.  
 
Efter att den ändrade ledningssträckningen tagits i drift kommer den delsträcka som ersätts att 
raseras. 

ALTERNATIV STRÄCKNING  
Under förstudien undersöktes lämpliga lokaliseringar för flytten. Då fokuset för den nya sträckan varit 
runt den befintliga ledningen kunde två sträckningsalternativ tas fram (alternativ 1 och 2) som 
presenterades under samrådet. Alternativ 1 är beläget på väster sida och alternativ 2 på öster sida om 
Svenska kraftnäts befintliga ledning. Båda alternativen är utformade som luftledning.  
 
Sökanden har valt sträckningsalternativ 2. Se Bilaga 6 för GIS-filer innehållande sökt sträckning 
(alternativ 2), samt Bilaga 1 för koncessionskarta. Alternativet bedöms ha bäst förutsättningar ur en 
teknisk synvinkel och minst påverkan på de miljöaspekter som undersökts. Lämpligheten i valet styrks 
av de yttranden som inkommit under samrådet då några av myndigheterna har förordat alternativet. 
En mer utförlig beskrivning finns i MKB:n som återfinns i Bilaga 2. 

SAMRÅD 
Sökanden har genomfört ett samråd för planerad åtgärd. I samrådsredogörelsen, Bilaga 3, har 
Sökanden sammanfattat de yttranden som inkommit under samrådstiden samt bemött de synpunkter 
som inkommit. 
 
Länsstyrelsen har 2024-12-18 (Dnr: 15920–2024) beslutat att den planerade flytten av ledningen kan 
antas medföra betydande miljöpåverkan. Se beslutet i Bilaga 4. 

MILJÖKONSEKVENSER OCH HÄNSYN 
Förutsedda miljökonsekvenser och Sökandens hänsynsåtgärder redovisas i MKB:n (Bilaga 2). 
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ÖVRIGT 
Nätkoncession för område, anläggningsnummer 294IT, som berörs av ansökan innehas av Bodens 
Energi Nät AB. 
 
Bestyrkta fastighetsägarförteckningar och förteckningar över rättighetsinnehavare bifogas i bilaga 5. 
 
 

För Vattenfall Eldistribution, enligt fullmakt 

Petra Josefsson 

 
 

BILAGOR 
Bilaga 1. Koncessionskarta 
Bilaga 2. Miljökonsekvensbeskrivning inkl samrådsredogörelse 
Bilaga 3. Teknisk beskrivning 
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